
重要【実習病院及び実習施設関係の皆様へ】  

――――――――――――――――――――――――――――――――  

臨床・臨地実習関係者の皆様へ  

 

臨床・臨地実習中止のご連絡とお詫び  

 

 謹啓 

 小満の候、実習病院・施設の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当校の臨床・臨地実習（学外実習）に多大のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、５月２５日に新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言の解除が首都圏や北海道

に対してもなされましたが、本校では本年７月から１２月の期間に予定されておりました学外実習

を中止することになりましたので、ご連絡申し上げます。  

   

今期も、ご多用の中これまで実習実施に向けた打ち合わせなどをさせて頂き、ありがとうござい

ます。実習施設によっては、受け入れ可能なところ、受け入れ困難なところ、あるいは、周辺状況

により未だ判断しかねるところなど、様々な状況にあることを承知いたしております。当校でも、何

とかできるところまでやってみようとする考えだけでなく、第２波第３波の発生防止を優先すべきで

あるとか、この状況での学外実習を不安視する考えもあります。 

これらのことを念頭に協議を重ねましたところ、学外実習を年末あたりまで見合わせすることが

望ましいという結論になりました。そのため、急遽、皆様に中止のご報告をさせて頂いた次第です。

もう少し早い時期で決定すべきことであったと反省致しており、皆様には今回の不手際を心よりお

詫び申し上げます。 

今後も何かとご迷惑をお掛け致すことになるかもしれませんが、引き続きご指導・ご鞭撻のほど

何卒よろしくお願い申し上げます。末筆にて恐縮ではございますが、貴病院・施設のご発展を心よ

りお祈り致します。 

                                                       勤白 

令和２年５月２９日 

                                            北都保健福祉専門学校 

                                            学校長 林 要喜知 


